AD ELISAM PUELLAM.

C_41 v.1 Quid cupis in cassum tenero me innectere amori
 2 insidiasque oculis tendis, Elisa, meis ?
 3 Frigida jam languet virtus nec lusibus aetas
 4 convenit : albenti tempora crine vides.
 5 Nec tibi vel nutu seu verbis posse moveri
 6 me reputes, pluris stat modo noster amor.

7 Languida vix surgit repetito mentula tactu :
 8 non juvat hanc nutus, nil bona verba juvant.
 9 At si me tandem cessantes sumere vires
 10 ipsa voles, ultro basia mille dabis.

DE EADEM ELISA.

C_42 v.1 Compulit ut primum nutu verbisque petulcis
 2 nostra iterum Veneris colla subesse jugo,
 3 ecce latet clausasque tenens inimica fenestras :
 4 effugit aspectus dulcis Elisa meos.
 5 Seu pater invidit nostro crudelis amori
 6 et dolet occlusa nata retenta domo ;
 7 forsitan et lacrimis invertere jussa parentis
 8 nititur, e longa dum tepet ira mora.
 9 O duras aures, o ferrea pectora, quae non
 10 flectere lugenti filia voce potest !
 11 Sic te Pallas amet, sartor, sic forcipe cunctis
 12 gratus et accepta saepe rogeris acu ;
 13 sic populo placeas passim neque capra per urbem
 14 infestis miserum vocibus ulla premat :
 15 redde pius nostris oculis lasciva puellae
 16 lumina et obtrusae virginis ora refer.
 17 Quod si tu nostros pergis divertere amores
 18 longius et natae gaudia grata vetas,
 19 te Venus aut misera damnabit, rustice, morte,
 20 sive olidum faciet mox, mihi crede, pecus.

AD MATHAEUM LANG DIUI CAESARIS SECRETARIUM.

C_43 v.1 Scire voles forsitan reginae curia nobis
 2 quam placeat : carmen perlege, Lange, meum.
 3 Longa dies misero, nulla est nocte voluptas,
 4 gaudia vix saevis hostibus ista velim.
 5 Non aliud regina facit quam ludere chartis,
 6 aut sedet occlusa semisopita domo ;
 7 turba vel Insubrum stimulat vel garrit in aurem,
 8 sive Caballini fabula inepta sonat.
 9 Nicoleos longis jactat sua terga capillis,
 10 inde gener soceri moribus usque quadrat.
 11 Angulus iste duas claudit, tres ille puellas :
 12 consumit totos multa querela dies.
 13 Quaeque suos absens passim suspirat amantes
 14 saepius et lacrimis ora pudica madent.
 15 Has si forte juvat maestum visisse, fatebor :
 16 inde mihi major poena dolorque venit.
 17 Perdimus, heu, levibus tantum bona tempora verbis :
 18 saepius ad vetitas arrigo, nil futuo.
 19 His me, Lange, puto voluistis ducere vitam
 20 deliciis : veniant haec tibi cuncta, precor.

IN PAMPHILUM SAXUM POETAM QUI IN DUCEM MEDIOLANI INUECTUS EST
ET CAESAREM ETIAM CARPSIT.

C_44 v.1 Saxe loquax, prodi : cur nunc temeraria tantum
2 lingua tacet ? Victus forte pudore lates ?
3 Non canis Insubri pulsum de sede tyrannum ?
4 Non tibi Saturni saecula nunc redeunt ?
5 Tolle tuum, felix vates, super astra leonem,
6 adversis Mauri casibus altus eas !
7 I nunc, navales Venetis adscribe triumphos
8 ductaque ab Adriaco plurima rostra mari !
9 Quaere ubi Naupactumque ferax ditisque Coronae
10 moenia, Methones leta tropaea refer !
11 Urbs regina maris maeret, nec victa Cremonae
12 arva queunt tanti damna levare mali.
13 Nauplia mox cernes flammis ferroque furenti
14 tecta rapi, o populis exitiose leo !
15 Nunc opus aeratas Turco ostentare phalanges,
16 quas modo dimissa Maurus ab urbe fugit.
17 Praestet opem Gallus, sancto qui foedere tecum
18 conexus, praedam te sinit esse neci.
19 Attamen hoc nihil est : meritis pejora dabuntur,
20 insontem regno quod pepulere suo,
21 et veniet Gallis merces sua, forsan et olim,
22 Maure, volent sedes non tetigisse tuas.
23 "Caesar agit celeres per devia rura Molossos" :
24 quid si mox Gallos cogat et Adriacos ?
25 Piscatum redeant Veneti : piget ista dedisse
26 ingratis superos regna tenenda viris.
27 Te quoque poena manet violati, Saxe, pudoris,
28 Caesareos mores qui modo, saeve, notas !
29 Esse putas Veneta tutus terrave marive ?
30 Tutus ad Aethiopas vix bene, Saxe, fugis.
31 Nondum Romani regis tibi cognita virtus,
32 quamque potens nostri Caesaris una manus :
33 cum volet, et Venetae victor dominabitur orae,
34 cum volet, Aethiopas legibus ille premet.
35 Ergo ubi ad inflatum carmen modulaberis utrem,
36 saxe loquax, tantum laedere parce Deum !

IN ARTIFICEM QUI PRIMUS SOLEAS EQUO SUFFIXIT.

C_45 v.1 O pereat, soleas primus qui subdere suasit
2 cornipedi et nocua textit ab arte pedem !
3 Quis furor, e duro posset cum laedere cornu,
4 artificis ferrum supposuisse manu ?
5 Addita dant animosque truces rabiemque cruentam
6 arma viris : animos sumit et inde pecus.
7 Hinc furit et nostras non fert violentus habenas,
8 saepius hinc domini corpora tundit equus :
9 hinc ego compellor cruris sufferre dolorem ;
10 heu nimium damnis ingeniosa manus !

AD CAESAREM MAXIMILIANUM DE CASU POETAE.

C_46 v.1 Capreolum dum tu, Caesar, sectaris et omnis
 2 turba ruit placida qua fluit amnis aqua,
 3 hic ego fallacem cupiens transire paludem
 4 involvor parvo sub vada raptus equo.
 5 Non fuit hic casus, tenuis nec culpa caballi,
 6 implicat aut rapidi vorticis unda pedes :
 7 Caesaris ast nymphae cupiunt dum noscere vultus
 8 me trahit in medias candida Nais aquas.

DIUI MAXIMILIANI CESARIS UARIUS UITAE CURSUS.

C_47 v.1 Principio felix, vario post vita tumultu
 2 vertitur : ah quotiens nostris fortuna triumphis
 3 invidit voluitque meas pervertere sedes !
 4 Et nunc orbe furens, nunc stricto concitor ense
 5 diversas errare vias ac comminus hostem
 6 quaerere et Austriacis Hunnos depellere tectis.
 7 Sic mea nunc tristi discrimine tempora versat,
 8 nunc mihi dimisso ridet sors laeta furore.
 9 Ast homini jucunda satis venit hora vigetque
 10 non rudis ingenti quae gloria parta periclo est ;
 11 si medio saltem vitae desistere cursu
 12 saeva Praenestinae volverunt damna sorores.
 13 Est tamen, est nobis magno sub pondere cervix,
 14 restat et immensi series confusa laboris.
 15 "Fata viam invenient - cecinit mihi turba per orbem - :
 16 quicquid agis, mensura tuis quadret undique rebus.
 17 Haec poterit fesso sedes firmare quietas,
 18 hinc finis laudata venit : jam mittere curas
 19 laeta dies Christique docet qui volvitur annus".
 20 Experiar nunc orbe fidem, nunc ficta patebunt
 21 pectora, et errantes cum Pax mihi sistet habenas
 22 quisque sua plenam referet mercede bilancem.

EPITAPHIUM FRIDERICI CAESARIS.

C_48 v.1 Hic jaceo et mecum cecidit pax unica mundi :
 2 Vita mihi, ast patriae dulcis adempta quies.
 3 Quod mea felici signarunt nomina fato,
 4 servatum totis viribus ipse vides.
 5 Dives eram pacis Caesar, mea cura tumultus
 6 frangere : sanguineo Mars rotat usque malo.
 7 Lustra decem quartusque simul superadditus annus
 8 viderunt nostra sceptrum superba manu.
 9 Integra Romano redeunt sua praemia regi,
 10 quae sibi vel vivo patre tropaea tulit.
 11 Quare age, qui nostro, lector, retinere sepulchro :
 12 digna Friderici funere verba dato.